
 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 13/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 18. 12. 2019 

Strana 1/3 

 

 

 zahájení: 17.00 hodin 

přítomni:   Mgr. Jan Petr, Marie Peňázová, Lenka Kolbábková, Zdeněk Petr 

omluven: Roman Hančík 

 hosté:  Rudolf Mik 

ukončení:  18.05 hodin 

 

Jednání vedl starosta obce Mgr. Jan Petr 

 

1Program 
1. Zahájení  

2. Informace starosty  

3. Směna pozemku  

4. Rozpočet na rok 2020  

5. Plán technické zimní údržby  

6. Kalkulace stočného  

7. Rozpočtové opatření č. 11  
8. Obecně závazné vyhláška  

9. Závěr 
Pro: 4               Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Ověřovatelé 

 Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatelé zápisu p. Zdeňka Petra a paní Marii Peňázovou.  
Pro: 3                Proti: 0                       Zdržel se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

2. Informace starosty. 

 - ve čtvrtek 19.12.2019 bude předán malotraktor KUBOTA, který obec zakoupila  
- během prosince byli osloveni projektanti pro zpracování územního plánu obce  
- byl provedený částečný rozbor vody, který byl v pořádku  
- začátkem prosince byla podána žádost na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity, které 
bylo vyhověno a rozhodnutím Kraje Vysočina bude vyplaceno 100% finančního příspěvku, 
což činí 93 563,00 Kč (za období 1.10.2017-31.12.2018)  
- turnaj „Šipky“ se koná 27.-29.12.2019 v restauraci Vlachůvka, již nyní se můžete přihlásit, 
podrobnosti na webu  

 

 

3. Směna pozemku 

a) Zastupitelstvo obce projednalo žádost manželů J.H. a Z.H., kteří žádají o směnu 
pozemku pod čerpací jímkou č. 2 (97 m 2) za 97 m2obecního pozemku.  

Obecní zastupitelstvo schválilo tuto směnu pozemků.  
Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

b) Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana J. P., který žádá o směnu pozemku za 
cestu k čerpací jímce č. 2 . Jedná se o 832 m2 obecního pozemku.  



 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 13/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 18. 12. 2019 

Strana 2/3 

 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo tuto směnu pozemků.  

Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Rozpočet na rok 2020 

OZ schválilo rozpočet na rok 2020 a to:  
příjmy ve výši   2 737 800,00 Kč  
výdaje ve výši   2 737 800,00 Kč  
Rozpočet byl zveřejněn podle paragrafů, jak je předepsáno. Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 
29.11.2019 do 18.12.2019.  
Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Plán technické zimní údržby. 

Zastupitelstvo obce projednalo „Plán technické zimní údržby“, který byl zpracován na základě 
poznatků okolních obcí. Celé znění plánu bude v nejbližší době na webu obce  
Údržba komunikací je rozdělena na:  
a) státní silnice – udržuje KSÚS Kraje Vysočina  
b) místní komunikace – udržuje ZD Nové Město na Moravě  
c) chodník a prostory nedosažitelné v bodě B – ten bude udržovat obec  
d) potřeby občanů – jedná se pomoc při úklidu sněhu občanům za poplatek 50,- Kč / Mth, tedy 
200,- Kč / Mth  
OZ schválilo „Plán technické zimní údržby“, dle předloženého návrhu.  
Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Kalkulace stočného 
OZ schválilo předloženou kalkulaci stočného na rok 2020, stočné zůstává 45,- Kč/m3  

 Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Rozpočtové opatření 

OZ schválilo předloženou kalkulaci stočného na rok 2020, stočné zůstává 45,- Kč/m3  
 Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Rozpočtové opatření 

a) Zastupitelstvo obce schválilo OZV č. 1/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č.2/2018, 
o místním poplatku z ubytovací kapacity a obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018,  o místním 
poplatku za rekreační a lázeňský pobyt. Nabývá platnost od 1.1.2020.  
Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 



 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Zápis usnesení č. 13/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 18. 12. 2019 

Strana 3/3 

 

 

b) Obecní zastupitelstvo schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku z 
pobytu, výše poplatku činí 19,- Kč. OZV nabývá platnosti 1.1.2020.  
 Pro: 4                Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Krásné Vánoce s vločkami štěstí, 

zdobené kouzlem lásky, 

přikryté peřinou snů 

a plamínky pohody a zdraví 

po celý příští rok. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 19. 12. 2019 
Zapisovatel: Eva Sýkorová 
 

Ověřovatelé: Roman Hančík dne: ..............................  

 Zdeněk  Petr dne: ..............................  

Starosta: Mgr. Jan  Petr dne: ..............................  


